
JID: 652982-RRTV 

 

Zápis z 13. zasedání 2024, konaného dne 10. 9. 2024 

Přítomni: Bouška, Buchta, Dohnálková, Janeček, Jakl, Köppl, Králová, Maceška, Mencl, 
Petrov, Poledníček, Smolíková 
Omluveni: Novák 
Ověřovatel: Bartoš 

 

1 RRTV/2024/928/bla: Schválení programu 13. zasedání 2024 

-  Rada schvaluje program ve znění projednaných změn 

11-0-0 

2 RRTV/2024/600/smu: MAME Moravské Budějovice, s.r.o. / Mbi (Moravskobudějovický 

informační program) / TV / kabelové systémy / řízení o udělení licence / NÚJ dne 10. 9. 

2024 ve 13:00 hod. 

-  Rada dle ustanovení § 25 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje licenci právnické osobě 

MAME Moravské Budějovice, s.r.o.,  IČ: 25570161, se sídlem: Tovačovského sady 98, 

676 02 Moravské Budějovice, k provozování místního televizního vysílání šířeného 

prostřednictvím kabelových systémů na 12 let; označení (název) programu: MBi 

(Moravskobudějovický informační program); základní programová specifikace: informační 

program; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně; územní rozsah vysílání: č. k. ú.  698903 

Moravské Budějovice, Kraj Vysočina, okres Třebíč, hlavní jazyk vysílání: český jazyk; v 

rozsahu dle žádosti č.j.  RRTV/5715/2024-vra doručené dne 13. května 2024 a jejího 

doplnění č.j. RRTV/8133/2024-vra doručného dne 18. července 2024. 

11-0-0 

3 RRTV/2023/904/zab: RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o./Radio Beat/RV/licenční 

řízení/Jeseník; Kuřim; Moravská Třebová; Mělník; Mohelnice; Rumburk; Sokolov; 

Sušice; Valašské Meziříčí; Velká Bíteš/veřejné slyšení 13:10 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání na veřejném slyšení v řízení o udělení licence 

k provozování rozhlasového vysílání šířeného prostřednictvím vysílačů se souborem 

technických parametrů Jeseník město  4 107,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 17 12 

42 / 50 13 38; Kuřim Čebín 103,9 MHz / 400 W  souřadnice WGS 84: 16 29 30 / 49 18 13; 

Moravská Třebová Staré Město 107,4 MHz / 200 W  souřadnice WGS 84: 16 39 38 / 49 

47 54; Mělník město 1 107,8 MHz / 100 W souřadnice WGS  84: 14 29 41 / 50 20 16; 

Mohelnice 2 97,8 MHz / 400 W souřadnice WGS 84: 16 53 16 / 49 46  54; Rumburk 107,9 

MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 14 32 47 / 50 56 45; Sokolov II 100,5 MHz  100 W 

souřadnice WGS 84: 12 40 27 / 50 10 26; Sušice 5 107,9 MHz /100 W souřadnice WGS  

84: 13 30 59 / 49 15 03; Valašské Meziříčí Štěpánov 93,5 MHz / 100 W souřadnice WGS 

84: 17  59 13 / 49 27 38; Velká Bíteš Číkov 93,7 MHz / 100 W souřadnice WGS 84: 16 08 

40 / 49 15 52 projednala se žadatelem otázky týkající se programové skladby navrhované 

účastníkem licenčního řízení. 

11-0-0 

4 RRTV/2024/865/smu: PK 62, a.s. / TV / CHERRY LADY TV / kabelové systémy / řízení o 

udělení licence /Nařízené ústní jednání 10. září 2024 ve 13:20 hodin 

-  Rada podle ustanovení § 25 zákona č. 231/2001 Sb. uděluje licenci právnické osobě PK 

62, a.s., IČ: 26211416, se sídlem: Bohdalecká 1420/6, Michle, 101 00 Praha 10, k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů na 12 let; 

označení (název) programu: CHERRY LADY TV; základní programová specifikace: 

Tematický program pro dospělé; časový rozsah vysílání: 24 hodin denně, v souladu s § 



32 odst. 1 písm. g) zákona č. 231/2001 Sb., tzn., že vysílání koncovému uživateli bude 

dostupné na základě písemné smlouvy uzavřené s osobou starší 18 let a bude k němu 

poskytnuto technické opatření, které této osobě umožňuje omezit přístup k vysílání dětem 

a mladistvým; územní rozsah vysílání: Česká republika, katastrální území České republiky 

podle vyhlášky č. 298/2014 Sb., o stanovení seznamu katastrálních území s přiřazenými 

průměrnými základními cenami zemědělských pozemků, v platném znění a všechny 

okresy podle zákona č. 36/1960 Sb., o územním členění státu, v platném znění; hlavní 

jazyk vysílání: anglický jazyk; v rozsahu dle žádosti č.j. RRTV/9544/2024-vra doručené 

dne 19. srpna 2024. 

11-0-0 

5 RRTV/2024/497/zab: Vyhlášení licenčního řízení se soubory technických parametrů 

Jihlava centrum 91,7 MHz / 50 W a Plzeň Černice 100,5 MHz / 50 W 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání vyhlašuje licenční řízení k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava 

centrum 91,7 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 15 34 41 / 49 23 47 a Plzeň Černice 100,5 

MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 13 25 43 / 49 41 48 se lhůtou pro doručení žádostí do 

10. října 2024. 

11-0-0 

6 RRTV/2024/914/bro: Různí provozovatelé/RV/analýza obchodních sdělení/13.zasedání 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s analýzami obchodních sdělení 

odvysílaných provozovatelem LONDA spol. s r. o. (program RÁDIO IMPULS; Praha 96,6 

MHz) dne 21. srpna 2024, Radio Prostor s.r.o. (program Radio Prostor; Praha 101,1 MHz) 

dne 21. srpna 2024, RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o. (program Radio Spin; Praha 

96,2 MHz) dne 21. srpna 2024, MEDIA BOHEMIA a.s. (program Rock radio; Praha 103,7 

MHz) dne 21. srpna 2024. 

11-0-0 

7 RRTV/2024/202/zab: Krátkodobé oprávnění 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s informacemi Českého 

telekomunikačního úřadu o vydání krátkodobých oprávnění k využívání rádiových kmitočtů 

rozhlasové služby na provoz VKV vysílačů. 

11-0-0 

8 RRTV/2024/875/zem: Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267 /TV / 

Vimperské zpravodajství/ kabelové systémy / žádost o souhlas s přerušením vysílání 

-  Rada podle ustanovení § 32 odst. 1 písm. r) zákona č. 231/2001 Sb., uděluje 

provozovateli Střední škola a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267, IČ 004 77 419, se 

sídlem Nerudova 267, Vimperk, PSČ 385 01, souhlas s přerušením vysílání televizního 

programu Vimperské zpravodajství šířeného prostřednictvím kabelových systémů na 

základě licence č.j. RRTV/15434/2020-zem, spis. zn. 2020/685/zem, ze dne 10. listopadu 

2020, a to na dobu určitou od 1. září 2024 do 31. srpna 2026, v rozsahu dle žádosti 

doručené dne 22. srpna 2024 pod č.j. RRTV/9589/2024-vra. 

11-0-0 

9 RRTV/2024/916/zil: AMC Networks Central Europe s.r.o. / SPORT3 HU / tv / zps / změna 

licenčních podmínek - změna informací o přístupu k vysílání 

-  Rada uděluje provozovateli AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ: 27112501, se 

sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8, 186 00, souhlas se změnou skutečností uvedených v 

žádosti o licenci, sp. zn. RRTV/2022/331/hou, čj. RRTV/5026/2022-hou, ze dne 21. března 

2022, podle § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., spočívající ve změně informací 

o přístupu k vysílání programu SPORT3 HU, dle žádosti ze dne 26. srpna 2024, čj. 

RRTV/9660/2024-vra. 

11-0-0 



10 RRTV/2024/923/blu: Barrandov Televizní Studio a.s./TV/neoznámení změny podle § 

21 odst. 2 zákona č. 231/2001 Sb./upozornění na porušení zákona 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1 až 3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“), upozorňuje 

provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s., IČ: 41693311, se sídlem Praha 5, 

Kříženeckého nám. 322, PSČ 15200, na porušení ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 

231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že Radě neoznámil v zákonné lhůtě změnu 

skutečností uváděných v § 14 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 231/2001 Sb. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

11-0-0 

11 RRTV/2024/913/hou: WMS s.r.o./ TV/ převzaté vysílání - kabelové systémy/ Oznámení 

o změně vlastníka společnosti a orgánů a programové nabídky/ upozornění na porušení 

zákona 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s oznámením provozovatele WMS 

s.r.o., IČ: 482 89 957, doručeným Radě pod č.j. RRTV/9658/2024-vra, spočívajícím v 

oznámení zúžení výčtu programů o televizní programy Discovery Science HD a DTX HD 

a v oznámení rozšíření výčtu programů o televizní program Warner TV v přihlášce k 

registraci č.j.: 2008/1130/CUN/WMS, sp. zn.: cun/5689/08, ze dne 27. srpna 2008. 

11-0-0 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f), § 59 odst. 1 

- 3 zákona č. 231/2001 Sb., upozorňuje provozovatele WMS s.r.o., IČ: 482 89 957, se 

sídlem Moskevská 14, Most, 434 01, na porušení ustanovení § 29 odst. 3, zákona č. 

231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že neoznámil Radě změnu ostatních skutečností 

uvedených v přihlášce k registraci, č.j.: 2008/1130/CUN/WMS, sp. zn.: cun/5689/08, ze 

dne 27. srpna 2008., spočívající ve změně programové nabídky a změně ve složení 

statutárních orgánů do 15 dnů ode dne, kdy k těmto změnám došlo a stanovuje mu lhůtu 

k nápravě 30 dnů ode dne doručení tohoto upozornění. 

11-0-0 

-  Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f), § 59 odst. 1 

- 3 zákona č. 231/2001 Sb., upozorňuje provozovatele WMS s.r.o., IČ: 482 89 957, se 

sídlem Moskevská 14, Most, 434 01, na porušení ustanovení § 29 odst. 1 a) a b), zákona 

č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že neoznámil Radě předem změnu v seznamu 

akcionářů, změny vkladů jednotlivých společníků a výše jejich obchodních podílů 

uvedených v přihlášce k registraci, č.j.: 2008/1130/CUN/WMS, sp. zn.: cun/5689/08, ze 

dne 27. srpna 2008., a stanovuje mu lhůtu k nápravě 30 dnů ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

11-0-0 

12 RRTV/2024/899/vis: Souhrn podání OT 13/2024 

-  Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů doručenými 

v období od 16. do 29. srpna 2024 (celkem 8 podání): Česká televize / ČT1 - MOST!, 4. 

července-15. srpna 2024; Česká televize - všeobecná kritika ČT bez poukazu na konkrétní 

program, konkrétní odvysílaný pořad nebo konkrétní obsahový prvek; TV Nova s. r. o. / 

NOVA - předtočené reportáže a vstupy vydávané za živě vysílané v pořadu Televizní 

noviny; Česká televize / ČT24 - příspěvek na téma útoku nožem v Solingenu, Zprávy, 24. 

srpna 2024 od 10:30 hodin; Česká televize / ČT1 - Kdo probudí Pindruše ...?, 18. srpna 

2024 od 13:05 hodin; Česká televize / iVysílání - Na záchodcích. 

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 



provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, IČ 

00027383, sídlem Na hřebenech II 1132/4, Praha 4, PSČ 14700, na porušení ustanovení 

§ 32 odst. 1 písm. j) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 25. července 

2024 odvysílal od 20:11 hodin na programu ČT1 pořad MOST! (4/8), který obsahoval 

vulgarismy a nadávky „debil“ (00:00:08), „buzno“ (00:00:44), „čurák“ (00:00:50), „kretén“ 

(00:01:59), „kurva“ (00:04:55., 00:05:08), „zmrde“ (00:05:28), „mrdáš“ (00:05:36), 

„píčovina“ (00:05:52), „do píči“ (00:06:13, 00:16:56), „srát“ (00:06:31), „neser“ (00:06:42), 

„píču“ (00:06:44), „prdele“ (00:14:11), „do prdele“ (00:16:15, 00:37:10, 00:38:33), „kokot“ 

(00:21:50), „sračky“ (00:23:07, 00:23:13), „průser“ (00:24:14), „kreténe“ (00:24:25), 

„nasranej“ (00:27:06), „v píči“ (00:28:09), „debila“ (00:30:01), „buzerantovi“ (00:31:39), 

„vyser se“ (00:33:01) a „buzerant“ (00:36:06 hodin od začátku pořadu). Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění. 

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním konkrétně nespecifikovaných předtočených 

reportáží a vstupů vydávaných za živě vysílané v pořadu Televizní noviny na programu 

NOVA, že věc odkládá. 

11-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním příspěvku na téma násilného útoku v 

Solingenu v pořadu Zprávy dne 24. srpna 2024 od 10:30 hodin na programu ČT24, že věc 

odkládá. 

9-0-2 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Kdo probudí Pindruše...? dne 18. 

srpna 2024 od 13:05 hodin na programu ČT1, že věc odkládá. 

10-0-1 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 4 odst. 1 a 2 zákona č. 132/2010 Sb., o 

audiovizuálních mediálních službách na vyžádání  (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), 

rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o 

odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci možného přestupku 

spáchaného zveřejněním pořadu Na záchodcích v rámci audiovizuální mediální služby na 

vyžádání iVysílání, že věc odkládá. 

5-1-5 

 

 



13 RRTV/2024/900/nej: TV PAPRIKA CENTRAL EUROPE: Kontinuální úsek vysílání ze 

dne 20. května 2024, časového úseku 12:00 - 24:00 hodin 

-  Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu TV PAPRIKA 

CENTRAL EUROPE provozovatele AMC Networks Central Europe s.r.o. ze dne 20. 

května 2024, časového úseku 12.00 - 24.00 hodin. 

11-0-0 

14 RRTV/2024/845/vis: ViacomCBS Networks International Czech s. r. o. - kontinuální 

úsek vysílání MTV 12-24 hodin 20. května 2024 

-  Rada se seznámila s monitoringem vysílání programu MTV (provozovaného na základě 

rozhodnutí o udělení licence č. j. FIA/2514/2014) provozovatele ViacomCBS Networks 

International Czech s. r. o. ze dne 20. května 2024 v úseku 12:00-24:00 hodin. 

11-0-0 

15 RRTV/2024/898/kar: Analýza kontinuálního úseku vysílání programu Comedy Central 

Hungary provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., 20. 5. 2024 

-  Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu Comedy Central 

Hungary provozovatele ViacomCBS Networks International Czech s.r.o. ze dne 20. 5. 

2024 v čase od 12:00 do 24:00 hodin. 

11-0-0 

16 RRTV/2024/905/hli: ANALÝZA OBCHODNÍCH SDĚLENÍ – KVĚTEN 2024 

-  Rada se seznámila s výsledky analýzy obchodních sdělení za měsíc květen 2024. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání informuje Českou inspekci životního prostředí 

o výskytu obchodního sdělení, v jehož rámci je propagován čistič granitových dřezů s 

názvem LUXON, v televizním vysílání. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele TV Nova s.r.o., IČ 

45800456, sídlem Praha 5, Kříženeckého nám. 1078/5, PSČ 15200, na porušení § 49 

odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že dne 29. května 2024 

v čase 20:30 hodin na programu Nova Action odvysílal obchodní sdělení UlovAuto.cz, 

které obsahovalo přímou pobídku v podobě „Svého nového miláčka hledejte na ulov auto 

cé zet“. Obchodní sdělení, které naplňuje definiční znaky reklamy, nebylo ve vysílání 

rozeznatelné jako reklama a nebylo zřetelně zvukově, obrazově nebo zvukově-obrazově 

nebo prostorovými prostředky odděleno od ostatních částí vysílání. Rada stanovuje lhůtu 

k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání informuje Českou inspekci životního prostředí 

o výskytu obchodního sdělení VODNÁŘ (www.vodnar.cz), v jehož rámci jsou propagovány 

produkty VODNÁŘ GUANICID, VODNÁŘ GUANICID 4v1 a VODNÁŘ OXY LIGHT, v 

televizním vysílání. 

12-0-0 

17 RRTV/2023/1013/lem: S&P Broadcasting a.s./Mňam TV, Mňau TV a Hobby 

TV/Zaváděcí plán - ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své působnosti dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen 

zákon č. 231/2001 Sb.), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., 



zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen zákon č. 250/2016 Sb.) rozhodla zahájit 

s provozovatelem S&P Broadcasting a.s., IČ 04117310, sídlem Dukelských hrdinů 976/12, 

Praha 7, PSČ 17000, řízení o přestupku z moci úřední pro možné porušení ustanovení § 

16 odst. 10 zákona č. 242/2022 Sb., o službách platforem pro sdílení videonahrávek, 

kterého se dopustil tím, že Radě nepředložil ve stanovené lhůtě k nápravě do 30. června 

2024 Zaváděcí plán zpřístupňování televizních pořadů pro osoby se sluchovým 

postižením a osoby se zrakovým postižením na období ode dne 1. července 2024 do dne 

30. června 2025 (tedy tzv. Druhý rok zkráceného hodnoceného období) pro programy 

Mňam TV, Mňau TV a Hobby TV. 

12-0-0 

18 RRTV/2024/777/beh: TV Nova s.r.o./NOVA/reportáž týkající se oddlužení/22.4.2024/od 

19:30 hodin - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV Nova s.r.o., ke 

skutečnostem uvedeným ve „Stížnosti na neobjektivní a nevyváženou reportáž v 

Televizních novinách dne 22. dubna 2024 ohledně úprav oddlužení“. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), rozhodla v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 

250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, ve věci 

možného přestupku spáchaného odvysíláním pořadu Televizní noviny, resp. příspěvku 

Zmírňování podmínek pro dlužníky dne 22. dubna 2024 na programu Nova, že věc 

odkládá. 

12-0-0 

19 RRTV/2024/781/beh: Vyškovská TV, s.r.o./Kuřimský městský informační 

program/18.-19.3.2024/smyčka - VYSVĚTLENÍ 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Vyškovská TV, s.r.o., ohledně 

záznamu programu Kuřimský městský informační program ze dnů 18. a 19. března 2024. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své kompetence dané 

§ 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního 

vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a 

v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 

„zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Vyškovská TV, s.r.o., IČ 29249376, sídlem 

Smetanovo nábřeží 521/39, Vyškov, PSČ 682 01, o podání vysvětlení týkající se 

zapůjčeného záznamu programu Kuřimský městský informační program, a sice kdy došlo 

k aktualizaci smyčky, která je obsahem zapůjčených záznamů, a kdy došlo k 

premiérovému odvysílání čtrnáctideníku Kuřimský magazín. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

12-0-0 

20 RRTV/2024/780/beh: Vyškovská TV, s.r.o./Vyškovský městský informační kanál, 

Kuřimský městský informační program/povinně zveřejňované údaje - INFORMACE 

-  Rada se seznámila s informací ohledně naplňování povinností provozovatele Vyškovská 

TV, s.r.o., dané ustanovením § 32 odst. 9 písm. c) zákona č. 231/2001 Sb., které 

provozovateli televizního vysílání ukládá povinnost umožnit divákům snadný, přímý a 

trvalý přístup k informaci o tom, že jeho činnost se řídí právním řádem České republiky a 

o tom, že orgánem dozoru nad provozováním televizního vysílání je Rada. 

12-0-0 



21 RRTV/2024/772/loj: O2 TV s. r. o. Premire Sport 3 SK 18.3.2024 nekompletní záznam 

podané vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele O2 TV s.r.o., z jakého důvodu 

nepředložil Radě záznam vysílání programu Premier Sport 3 SK ze dne 18. března 2024 

v čase od 0:00 do 24:00 hodin v kompletní podobě. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele O2 TV s.r.o., IČ: 039 

98 380, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00, Praha 4, na porušení ustanovení § 32 

odst. 1 písm. l) zákona č. 231/2001 Sb., kterého se dopustil tím, že na písemnou výzvu 

Rady k zapůjčení záznamů vysílání programu Premier Sport 3 SK ze dne 18. března 2024 

v čase od 0:00 do 24:00, nebyly poskytnuty záznamy v kompletní podobě. Rada stanovuje 

lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení upozornění. 

12-0-0 

22 RRTV/2024/773/loj: Stanice O, a. s. Óčko 14.2.2024 Óčko Valentýn Sazka losy 

neidentifIkovaný segment podané vysvětlení 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Stanice O a.s. (č.j. 

RRTV/7834/2024-loj) týkajícím se úseku vysílání s motivem Óčko -Valentýn (Sazka losy), 

který byl odvysílán dne 14. února 2024 v čase 11:16 hodin na programu O (Óčko).  

12-0-0 

23 RRTV/2024/546/ale: FireGold s.r.o./TELEVIZE NATURA/4. 12. 2023/Speciál: Jsou vaše 

peníze v bance v bezpečí? /od 14:08/Žádost o podání vysvětlení/Seznámení se s 

podaným vysvětlením 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti FireGold s.r.o., týkajícím se 

teleshoppingů s názvem Speciál: Jsou vaše peníze v bance v bezpečí?, Speciál: 

Zacházíte správně s vašimi penězi?, Speciál: Tenhle dluh už nikdo nesplatí, Speciál: Bude 

na důchody?, které byly odvysílány na programu TELEVIZE NATURA dne 4. 12. 2023 v 

časech od 14:08, 16:39, 18:41 a 22:50 hodin. 

12-0-0 

24 RRTV/2024/754/ale: Barrandov Televizní Studio a.s./ Televize Barrandov/15.5.2024/od 

18:40 hodin/Co bude dnes k večeři?/PP?, typ obchodního sdělení/Žádost o podání 

vysvětlení/Seznámení se s odepřením vysvětlení 

-  Rada se seznámila s odepřením vysvětlení provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., z jakého důvodu nebyl pořad, Co bude dnes k večeři? odvysílaný dne 15. května 

2024 od 18:40 hodin na programu Televize Barrandov, označen jako pořad obsahující 

umístění produktu; a dále, zda se jednalo o sponzorovaný pořad, resp. o jaký typ 

obchodního sdělení se jednalo v případě injektáže pánvičky.cz zařazené v průběhu 

závěrečných titulků daného pořadu. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) a f) a § 59 odst. 1-3 zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen 

„zákon č. 231/2001Sb.“), v platném znění, upozorňuje provozovatele Barrandov Televizní 

Studio a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, na 

porušení ustanovení § 53a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb., jehož se dopustil odvysíláním 

pořadu Co bude dnes k večeři? dne 15. května 2024 od 18:40 hodin na programu Televize 

Barrandov. Pořad nebyl jakožto pořad obsahující umístění produktu označen piktogramem 

PP, ačkoli umístěné produkty prokazatelně obsahoval, a sice parmezán od společnosti 



Billa a nádobí značky Ballarini. Tím došlo k porušení povinnosti, že pořady obsahující 

umístění produktu musejí být na začátku, na konci a v případě přerušení reklamou nebo 

teleshoppingovými šoty rovněž po tomto přerušení zřetelně označeny jako pořady 

obsahující umístění produktu, aby diváci nemohli být žádným způsobem uvedeni v omyl o 

povaze těchto pořadů. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dnů od doručení upozornění.  

12-0-0 

25 RRTV/2024/382/ale: Clausula rebus s.r.o. /Monitoring potenciální služby platformy 

pro sdílení videonahrávek/  https://datoid.cz/Žádost o podání vysvětlení 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a)- d) zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů 

(dále jen „zákon č. 242/2022 Sb.), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 

250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“), 

rozhodla zahájit se společností Clausula rebus s.r.o., IČ 078 38 336, sídlem Dopravní 

500/9, Praha 10, PSČ 104 00 (dále „obviněný“), řízení o přestupku z moci úřední pro 

možné porušení dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje službu 

platformy pro sdílení videonahrávek Datoid, dostupnou na internetové adrese 

https://datoid.cz/, aniž do dne zahájení poskytování této služby učinila oznámení podle § 

6 odst. 2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá poskytovat službu platformy pro 

sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem zahájení poskytování této 

služby oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.  

12-0-0 

26 RRTV/2024/323/had: Clausula rebus s.r.o. / Pornoid.cz / https://pornoid.cz/Analýza 

potenciální služby platformy pro sdílení videonahrávek 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) coby ústřední správní úřad v 

rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. a)- d) zákona č. 242/2022 Sb., o 

službách platforem pro sdílení videonahrávek a o změně některých souvisejících zákonů 

(dále jen „zákon č. 242/2022 Sb.), v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 zákona č. 

250/2016 Sb., zákona o přestupcích a řízeních o nich (dále jen „zákon č. 250/2016 Sb.“) 

rozhodla zahájit se společností Clausula rebus s.r.o., IČ 078 38 336, sídlem Dopravní 

500/9, Praha 10, PSČ 104 00 (dále „obviněný“), řízení o přestupku z moci úřední pro 

možné porušení dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 242/2022 Sb., neboť poskytuje službu 

platformy pro sdílení videonahrávek Pornoid, dostupnou na internetové adrese 

https://pornoid.cz/, aniž do dne zahájení poskytování této služby učinila oznámení podle § 

6 odst. 2 téhož zákona, dle kterého osoba, která hodlá poskytovat službu platformy pro 

sdílení videonahrávek, učiní Radě alespoň 15 dnů přede dnem zahájení poskytování této 

služby oznámení, které obsahuje zákonem vymezené náležitosti.  

12-0-0 

27 RRTV/2024/901/kra: Analýza potenciální AVMSnV sweet.tv 

-  Rada se seznámila s analýzou potenciální služby dle definičních znaků audiovizuální 

mediální služby na vyžádání sweet.tv poskytovatele SWEET TV GROUP CZ s.r.o., 

umístěné na internetové adrese https://sweet.tv/. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

a na základě § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, vyzývá poskytovatele 

SWEET TV GROUP CZ s.r.o., IČ 19210051, , se sídlem Krakovská 583/9, 110 00 Praha 

1, k podání vysvětlení, z jakého důvodu Radě neohlásil poskytování audiovizuální 

mediální služby na vyžádání sweet.tv, umístěné na internetové adrese https://sweet.tv/. 

Rada stanovuje lhůtu 30 dnů k podání vysvětlení ode dne doručení této výzvy. 



12-0-0 

 

28 RRTV/2024/902/kar: Analýza potenciálního poskytovatele audiovizuální mediální 

služby na vyžádání – Denisa Kouřílková - Sugar Denny 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání se seznámila s monitoringem služeb 

poskytovatelky D. K. (vystupující pod přezdívkou Sugar Denny) zveřejňovaných na 

sociálních sítích a na službách platforem pro sdílení videonahrávek, na základě nabídky 

služeb ve dnech 15. - 30. 7. 2024. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 

odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o 

změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, a na základě § 

137 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, žádá poskytovatelku služeb D. K., IČ: 084 

62 275, o podání vysvětlení, z jakého důvodu Radě doposud neoznámila poskytování 

audiovizuální mediální služby na vyžádání, kterou poskytuje v rámci svých profilů na 

sociálních sítích a službách platforem pro sdílení videonahrávek (YouTube, Instagram, 

HeroHero). Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení výzvy. 

12-0-0 

29 RRTV/2024/910/kar: Analýza potenciálního poskytovatele audiovizuální mediální 

služby na vyžádání – Alexandra Dudášová - DeliGlow 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílán se seznámila s monitoringem služeb 

poskytovatelky A. D.  (vystupující pod přezdívkou DeliGlow) zveřejňovaných na sociálních 

sítích a na službách platforem pro sdílení videonahrávek, na základě nabídky služeb ve 

dnech 30. 5. - 3. 6. 2024. 

12-0-0 

30 RRTV/2023/1091/had: Petr Uher/TV Fenix/www.tvfenix.cz/Akční plán/ŽÁDOST o 

vysvětlení/výmaz  

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání  TV 

Fenix, dostupné na internetové adrese www.tvfenix.cz, poskytovatele Petra Uhra, IČ 675 

49 799, se sídlem J. Palacha 2522/34, Břeclav, PSČ 690 02, a provádí výmaz 

poskytovatele ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání. 

12-0-0 

31 RRTV/2023/1086/had: Jindřichohradecká televizní s.r.o./Jindřichohradecká 

televize/https://www.jhtv.cz/Akční plán/ŽÁDOST o vysvětlení/výmaz 

-  Rada se seznámila s podaným vysvětlením poskytovatele Jindřichohradecká televizní 

s.r.o., IČ 281 09 503, sídlem sídliště Vajgar 532, Jindřichův Hradec, PSČ 377 01, ve věci 

poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání Jindřichohradecká televize, 

dostupné na internetové adrese https://www.jhtv.cz. 

12-0-0 

-  Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) v rámci své působnosti dané 

ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách 

na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 132/2010 Sb.), v platném znění, 

bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální služby na vyžádání  

Jindřichohradecká televize, dostupné na internetové adrese https://www.jhtv.cz, 

poskytovatele Jindřichohradecká televizní s.r.o., IČ 281 09 503, sídlem sídliště Vajgar 532, 

Jindřichův Hradec, PSČ 377 01 a provádí výmaz poskytovatele ze Seznamu 

poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání. 



12-0-0 

32 RRTV/2024/869/bur: Sdružení pro internetový rozvoj v České republice, z.s.p.o. 

("SPIR") - FTV Prima, spol. s r.o./cnn.iprima.cz - video Rusové odklízeli protitankovou 

minu, pak se rozletěli na kusy/27.4.2024 - VYJÁDŘENÍ 

-  Rada se seznámila s vyjádřením samoregulačního orgánu Sdružení pro internetový 

rozvoj v České republice, z.s.p.o. (SPIR) ve věci videa Rusové odklízeli protitankovou 

minu, pak se rozletěli na kusy, které bylo dne 27. dubna 2024 publikováno na 

internetových stránkách cnn.iprima.cz poskytovatele FTV Prima, spol. s r. o., a rovněž s 

informací, že video bylo ze stránek cnn.iprima.cz odstraněno. 

12-0-0 

 

Ověřovatel: Bartoš 

 


		2024-09-26T11:45:25+0200




